報道関係者各位

2009 年 6 月 16 日

地域の魅力セレクション 2009 広報事務局

 拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

経済産業省中小企業庁は、地域産品等の展示・販売会『出会う、ふれあう、地域の魅力キャンペーン 地域

の魅力セレクション 2009』を首都圏で開催いたします。

 当イベントは、地域経済の活性化を図るため、農商工連携や地域産品等に係る中小零細企業が、首都圏の

消費者やバイヤー、流通業者との「気づき」の機会を得て、商品の品質向上、さらに全国規模での販路開拓・拡

大を目指すことを目的としています。

 この度、2009年 6月 19日（金）～21日（日）まで三軒茶屋 ふれあい広場で開催される『地域の魅力セレクショ

ン 2009』では、「あなたの食卓に、ふるさとをお届け！」と題し、別紙でご案内させていただいている企業を含め

日本全国から 20 社が、それぞれ個性豊かな産品を紹介、販売いたします。

 詳しくは下記 URL にアクセス頂きますようお願い申し上げます。

 ご多忙とは存じますが、何卒ご取材頂けますよう、宜しくお願いいたします。

◆『地域の魅力セレクション 2009』 キャンペーンサイト URL◆

http://www.selection2009.jp

◆開催概要◆

【名 称】 出会う、ふれあう、地域の魅力キャンペーン 地域の魅力セレクション 2009

  あなたの食卓に、ふるさとをお届け！

【日 時】 2009 年 6 月 19 日(金)～6 月 21 日（日）11:00～19:00

【会 場】 三軒茶屋 ふれあい広場

【主 催】 経済産業省中小企業庁

【規 模】 出展社数：20 社

【予想来場者】  約 20,000 人

◆会場案内◆

【会 場】 三軒茶屋 ふれあい広場

  東京都世田谷区太子堂 2丁目 17

【交 通 案 内】 東急田園都市線・世田谷線

  三軒茶屋駅から徒歩約 5分

出会う、ふれあう、地域の魅力キャンペーン

『地域の魅力セレクション 2009 あなたの食卓に、ふるさとをお届け！』

開催のご案内

三軒茶屋 ふれあい広場にて 6 月 19 日（金）～21 日（日） 開催

「あなたの食卓に、ふるさとをお届け！」出展企業情報

＜出展企業情報（主な出展者）＞

（株）北海道バイオインダストリー（北海道） 【地域資源認定事業者】

目指すのは「おいしいの次へ！」

北海道産資源を活用した生活習慣病予防食品の製造・販売。

◇展示 PR

北海道の地域資源である北方系小果樹アロニアを使った健康クッキーや北海道が特許を有する植物性乳酸菌を利用したチーズ

ケーキの販売を中心に、稀少野草である行者ニンニク、北海道産タマネギ・ヤーコンを使用した健康食品を交え、「食と健康」を融

合させた自社商品の販売を行う。

（株）上久 （富山県） 【地域資源認定事業者】

北陸で水揚された地魚だけを使った魚の旨みが詰まったさつま揚げ

北陸の地魚さつま揚げ

◇展示 PR

北陸で水揚げされたシイラとサワラで作ったすり身にいかゲソ（北陸産）やごぼう・人参（国産）を入れました。生のまま冷凍にしたの

で、昔なつかしい魚の味がするさつま揚げができました。冷凍のまま、フライパンで焼くだけの簡単調理です。

（株）ガトーよこはま （神奈川県）

マンゴーチーズケーキ：果実の中で最も多くのビタミンＡを含んでいる

マンゴーがたっぷり よこはまチーズケーキ：伝説のチーズケーキ

よこはまチーズケーキ 13 ㎝、マンゴーチーズケーキ 13 ㎝

◇展示 PR

お口に入れると、ほどよい酸味とデンマーク産、極上チーズの素材のよさを楽しめる、ガトーよこはま定番のチーズケーキ。甘さを

抑え、深いこくとまろやかな口どけ・・美味しさの秘訣は、素材のよさにこだわりひとつひとつ手作りで仕上げているからこそ。チーズ

部分と相性のよい、タルト生地。タルト生地の固すぎず、柔らかすぎない食感ととろけるチーズの風味。伝統のチーズケーキをぜひ

お試しください。

福岡魚肉加工（株） 店舗名やまも （福岡県）

プリプリとした食感が特徴の最高級天ぷら

博多天ぷら

◇展示 PR

会社創業以来４１年独自の製造工程により品質の良い天ぷらを作り続けています。

当社の天ぷらを会場で実演販売いたします。

＜本件に関するお問い合わせ＞

地域の魅力セレクション 2009 広報事務局 （アンティル内） 担当：堀井

TEL：03-5572-6064 FAX：03-5572-6065 Mail：chukichou@antil.jp

※本リリースをお送りさせて頂いている皆様の個人情報は、株式会社アンティルの個人情報保護方針に基づいて厳重に管理させて頂いて

おります。今後、弊社からのニュースリリースの配信を希望されない方は、恐れ入りますが privacy@antil..jp までご連絡をお願い致します。

「あなたの食卓に、ふるさとをお届け！」出展企業情報

＜出展企業一覧＞

出展事業者名

北海道 札幌市豊平区平岸7-14-3-43 （株）北海道バイオインダストリー

茨城県 水戸市三の丸1-4-73 水戸京成ホテル

千葉県 夷隅郡御宿町久保1916 岩瀬酒造（株）

東京都 八丈島八丈町大賀郷2598-2 （株）アクロス　（藍ヶ江水産）

神奈川県 横浜市神奈川区栄町89-19 （株）ガトーよこはま

山梨県 甲州市勝沼町等々力776-1 大和葡萄酒（株）

静岡県 焼津市八楠１-23-21 魚二水産（株）

静岡県 焼津市三ケ名1788 （有）カネダイいとうや

静岡県 磐田市敷地250 にこにこ柿園

岐阜県 飛騨市古川町金森町10-33 新企画開発（株）

岐阜県 瑞浪市薬師町2-56 こだわり鬼まんじゅう専門店　満開堂

岐阜県 中津川市太田町2-1-16 喜楽

富山県 富山市萩原248-1 （株）上久

富山県 射水市善光寺33-9 （有）丸龍庵

岡山県 岡山市北区神田町1-3-21 （株）鈴木屋

山口県 萩市椿陣ヶ原2757-１ （有）忠小兵衛蒲鉾本店

徳島県 美馬郡つるぎ町半田中藪149-1 （有）ふじや

徳島県 美馬郡つるぎ町半田字上蓮137-1 （株）八千代　上蓮製麺

福岡県 糟屋郡須惠町大字植木1318 福岡魚肉加工（株）店舗名やまも

大分県 中津市大字上宮永955-1 （有）二反田醤油店中津工場

住　　所